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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05 и 17/08), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување Кварталниот извештај за 
извршување на Буџетот на Општината 
Битола за четвртиот квартал од 2015 

година 

1. Го објавувам Заклучокот за усвојување 
Кварталниот извештај за извршување на 
Буџетот на Општината Битола за четвртиот 
квартал од 2015 година, донесен на седни-
цата на Советот на Општината Битола 
одржана на 11.03.2016 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-411/1    ГРАДОНАЧАЛНИК 
16.03.2016 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            д-р Владимир Талески 

 
 
 
Врз основа на член 32 точка 2 од Законот 

за финансирање на единиците на локалната 
самоуправа ( „Службен весник на РМ” бр. 
61/04, 67/07, 156/09, 47/11 и 192/15 ) и член 
70 од Статутот на Општина Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05 и 17/08), Советот на Општината 

Битола на седницата одржана на ден 
11.03.2016 година донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Кварталниот извештај за 
извршување на Буџетот на Општината 
Битола за четвртиот квартал од 2015 

година 

1. СЕ УСВОЈУВА Кварталниот извештај 
за извршување на Буџетот на Општината 
Битола за четвртиот квартал од 2015 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола”. 

 
Бр.09-37/3                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
11.03.2016 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    д-р Силвана Ангелевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05 и 17/08), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Завршната сметка на 
Буџетот на Општината Битола за 2015 

година 

1. Ја објавувам Завршната сметка на 
Буџетот на Општината Битола за 2015 
година, донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на 
11.03.2016 година. 
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2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола”. 

 
Бр. 08-411/2    ГРАДОНАЧАЛНИК 
16.03.2016 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            д-р Владимир Талески 

 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Р.М.”бр.5/2002) и член 36 став 1 
точка 2 од Статутот на Општина Битола 
(„Службен гласник на Општина Битола 

бр.10/05 и 17/08), Советот на Општина 
Битола на 48-та седница одржана на 11.03. 
2016 година, донесе 

З А В Р Ш Н А С М Е Т К А 
НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА БИТОЛА ЗА 

2015 ГОДИНА 

Член 1 
 Завршната сметка на Буџетот на 

Општина Битола за 2015 година се состои 
од:  

 

 
Планирани Реализирани 

 
 
 -Вкупно приходи 1.475.662.752,00 денари 1.254.591.105,00 денари  
 
Даночни приходи  420.446.308,00 денари  350.277.708,00 денари 
Неданочни приходи  53.525.000,00 денари  21.139.501,00 денари 
Капитални приходи  142.574.964,00 денари  52.460.800,00 денари 
Трансфери  95.890.368,00 денари  118.733.644,00 денари 
Дотации  646.453.667 ,00 денари  645.747.346,00 денари 
Приходи од 
самофинансирачки  
активности 

 
 95.938.489,00 денари 

 
 52.892.346,00 денари 

Донации  20.833.956,00 денари  13.339.760,00 денари 
Пренесено салдо од 
2014 година 

 58.975.124,00 денари  

 
 
-Вкупно расходи 1.475.662.752,00 денари 1.200.741.456,00 денари 
 
 
Утврдени намени 1.475.262.752,00 денари 1.200.741.456,00 денари 
Резерви  400.000,00 денари   

  
 
-Салдо на 31-12-2015 година 53.849.649,00 денари 
 
 
 

Член 2 
 
Разликата помеѓу остварените приходи и 

извршените расходи на Основниот Буџет во 
износ од 16.199.830,00 денари, се пренесува 
како приход на основниот буџет на 
Општина Битола за 2016 година.  

 
Разликата помеѓу остварените приходи и 

извршените расходи на Буџетот на Дотации 
во износ од 22.484.786,00 денари се 
пренесува како приход на буџетот на 
наменски дотации на Општина Битола за 
2016 година. 
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 Разликата помеѓу остварените приходи и 
извршените расходи на Буџетот на Само-
финансирачки активности во износ од 
8.184.752,00 денари се пренесува како 
приход на буџетот на самофинансирачки 
активности на Општина Битола за 2016 
година. 

Разликата помеѓу остварените приходи и 
извршените расходи на Буџетот на Донации 
во износ од 6.980.281,00 денари се пре-
несува како приход на буџетот на донации 
на Општина Битола за 2016 година. 

 
Член 3  

Планираните и остварените приходи и 
приливи по извори и видови, односно пла-
нираните и извршените расходи и одливи 
по основни намени се искажани во Билан-
сите на приходи и расходи на Завршната 
сметка на Буџетот на Општина Битола за 
2015 година и тоа: 

 
 
 
 
 

Член 4 
 
Во Посебниот дел на Завршната сметка 

на Буџетот на Општина Битола за 2015 
година се прикажуваат расходите по 
програми, по сметки и ставки. 

 
 
Член 5 
 
Општиот дел на Завршната сметка на 

Буџетот на Општина Битола за 2015 година 
се објавува во „Службен гласник на 
Општина Битола“.  

 
Бр.09-37/4                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
11.03.2016 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    д-р Силвана Ангелевска 

 
 
 
 
 
 

  

 



  –  БРОЈ 3 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА СРЕДА 16.03.2016 СТР. 4 

 
 

 



СРЕДА 16.03.2016 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 3  –  СТР. 5 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05 и 17/08), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување Годишниот извештај за 
работата на Општината Битола за 2015 

година 

1. Го објавувам Заклучокот за усвојување 
Годишниот извештај за работата на Општи-
ната Битола за 2015 година, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 11.03.2016 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола”. 

 
Бр. 08-411/3    ГРАДОНАЧАЛНИК 
16.03.2016 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            д-р Владимир Талески 

 
 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05” ), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
11.03.2016 год., донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Годишниот извештај за 
работата на Општината Битола за 2015 

година 

1. Се усвојува Годишниот извештај за 
работата на Општината Битола за 2015 
година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола”. 

 
Бр.09-37/5                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
11.03.2016 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    д-р Силвана Ангелевска 

 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05 и 17/08), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката  за 

дополнување на Одлуката за комунален 
ред и мерки за нејзино спроведување на 

подрачјето на Општина Битола 

1. Ја објавувам Одлуката за дополнување 
на Одлуката за комунален ред и мерки за 
нејзино спроведување на подрачјето на 
Општина Битола, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
11.03.2016 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола”. 

 
Бр. 08-411/4    ГРАДОНАЧАЛНИК 
16.03.2016 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            д-р Владимир Талески 

 
 
 
Врз основа на член 12, став 2 од Законот 

за комуналните дејности (,,Службен весник 
на РМ” бр.95/12, 163/13, 42/14, 44/15 и 
147/15), член 22 од Законот за локална 
самоуправа (,,Службен весник на РМ” 
бр.5/02) и член 70 од Статутот на 
општината Битола (,,Службен гласник на 
Општината Битола” бр. 10/05 и 17/08), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 11.03.2016 година, донесе 

ОДЛУКА 
за дополнување на Одлуката за комунален 
ред и мерки за нејзино спроведување на 

подрачјето на Општина Битола 

Член 1 
Со оваа Одлука се врши дополнување на 

Одлуката за комунален ред и мерки за 
нејзино спроведување на подрачјето на 
Општина Битола (,,Службен гласник на 
општината Битола” бр.14/12), на начин што 
во Дел ИИИ - Уредување на односите и 
начинот на вршење на комуналните 
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дејности, во точката 20.Отстранување и 
чување на ситна и крупна стока, живина и 
пчелни семејства, после членот 103, се 
додаваат три нови члена 103-а, 103-б и 103-
в кои гласат:  

 
Член 103-а 

Доколку на јавна површина се затече 
крупна и ситна стока (коњи, крави, овци, 
магариња, живина, мазги, кози и слично) 
без да е присутен неговиот сопственик, 
истите по налог на комуналниот инспектор 
од општината, ќе бидат отстранети од 
страна на овластениот субјект (ЈОУ ,,Зоо-
лошка градина”-Битола) и ќе бидат смес-
тени во посебно обезбеден простор во ЈОУ 
,,Зоолошка градина” - Битола до 15 дена. 
Сопственикот е должен да ги надомести 
трошоците за приведувањето и чувањето на 
животното. 

При примопредавањето на животното, 
неговиот сопственик, односно корисник е 
должен да приложи доказ за својот иден-
титет, како и доказ/изјава за правото врз 
животното. 

Примопредавањето се врши по наплатата 
на трошоците за отстранување, транспор-
тирање и чување на добитокот односно 
животното, односно со приложен документ 
за наплатени трошоци. 

 
Член 103-б 

Доколку сопственикот, односно корисни-
кот на стоката не е познат или истата не се 
подигне по истекот на рокот од 15 дена, со 
стоката ќе биде постапувано согласно 
Правилник кој ќе биде изработен од страна 
на ОЈУ Зоолошка градина-Битола,,. 

 
Член 103-в 

Органот на управување на овластениот 
субјект со свој акт ги утврдува трошоците 
за чување и сместување на стоката во смис-
ла на оваа одлука. 

Согласност на актот од став 1 на овој 
член дава Советот на општина Битола. 

Сопственикот односно корисник на до-
битокот односно животното е должен, пок-
рај трошоците за нивно отстранување, 
транспортирање и чување, да плати и на-
домест на штета што добитокот односно 

животното ја сториле на зеленило и јавна 
зелена површина”; 

 
Член 2 

Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општината Битола”. 

 
Бр.09-37/6                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
11.03.2016 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    д-р Силвана Ангелевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05 и 17/08), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката  за ставање вон 

сила на Одлуката за давање на трајно 
користење на движна ствар на ОЈУ 

Зоолошка градина-Битола без надоместок 
бр.07-24/6  

1. Ја објавувам Одлуката за ставање вон 
сила на Одлуката за давање на трајно 
користење на движна ствар на ОЈУ Зоо-
лошка градина-Битола без надоместок 
бр.07-24/6, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
11.03.2016 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола”. 

 
Бр. 08-411/5    ГРАДОНАЧАЛНИК 
16.03.2016 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            д-р Владимир Талески 

 
 
 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа (,,Службен весник на 
РМ” бр. 05/02), член 22 и 70 од Статутот на 
Општината Битола (,,Службен гласник на 
Општината Битола” бр. 10/05 и 17/08), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 11.03.2016 година, донесе 
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О Д Л У К А 
за ставање вон сила на Одлуката за 

давање на трајно користење на движна 
ствар на ОЈУ Зоолошка градина-Битола 

без надоместок бр.07-24/6  

Член 1 
Со оваа Одлука се става вон сила Одлу-

ката за давање на трајно користење на 
движна ствар (ТМВ Ивеко Маргис) на ОЈУ 
Зоолошка градина-Битола без надоместок 
бр.07-24/6 од 15.07.2013 година, донесена 
од Советот на општината Битола. 

 
Член 2 

Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општината Битола”. 

 
Бр.09-37/7                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
11.03.2016 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    д-р Силвана Ангелевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05 и 17/08), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за давање на 

трајно користење на подвижна ствар-
товарно моторно возило без надоместок 

на ЈОУ Зоолошка градина Битола 

1. Ја објавувам Одлуката за давање на 
трајно користење на подвижна ствар-
товарно моторно возило без надоместок на 
ЈОУ Зоолошка градина Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 11.03.2016 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола”. 

 
Бр. 08-411/6    ГРАДОНАЧАЛНИК 
16.03.2016 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            д-р Владимир Талески 

 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 10 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Служ-
бен весник на РМ” бр. 05/02), член 22 и 70 
од Статутот на Општината Битола (,,Служ-
бен гласник на Општината Битола” бр. 
10/05 и 17/08), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 11.03.2016 
година донесе 

О Д Л У К А 
за давање на трајно користење на 

подвижна ствар-товарно моторно возило 
без надоместок на ЈОУ Зоолошка градина 

Битола 

Член 1 
Со оваа Одлука на ЈОУ Зоолошка гра-

дина Битола му се дава на трајно користење 
без надоместок подвижна ствар-товарно 
моторно возило марка Ивеко Маргис, со 
број на шасија WЈМА74B0М04108447, ре-
гистарски таблички 297 КС-769, година на 
производство 1990. 

 
Член 2 

Се овластува Градоначалникот на Опш-
тина Битола да склучи договор со кој по-
детално ќе се регулира начинот на корис-
тење на стварта од член 1 на оваа Одлука. 

 
Член 3 

Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општината Битола”. 

 
Бр.09-37/8                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
11.03.2016 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    д-р Силвана Ангелевска 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



СРЕДА 16.03.2016 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 3  –  СТР. 9 

 



  –  БРОЈ 3 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА СРЕДА 16.03.2016 СТР. 10 

 



СРЕДА 16.03.2016 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 3  –  СТР. 11 

 



  –  БРОЈ 3 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА СРЕДА 16.03.2016 СТР. 12 

 



СРЕДА 16.03.2016 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 3  –  СТР. 13 

 



  –  БРОЈ 3 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА СРЕДА 16.03.2016 СТР. 14 

 



СРЕДА 16.03.2016 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 3  –  СТР. 15 

 



  –  БРОЈ 3 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА СРЕДА 16.03.2016 СТР. 16 

 



СРЕДА 16.03.2016 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 3  –  СТР. 17 

 



  –  БРОЈ 3 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА СРЕДА 16.03.2016 СТР. 18 

 



СРЕДА 16.03.2016 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 3  –  СТР. 19 

 



  –  БРОЈ 3 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА СРЕДА 16.03.2016 СТР. 20 

 



СРЕДА 16.03.2016 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 3  –  СТР. 21 

 



  –  БРОЈ 3 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА СРЕДА 16.03.2016 СТР. 22 

 



СРЕДА 16.03.2016 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 3  –  СТР. 23 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



  –  БРОЈ 3 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА СРЕДА 16.03.2016 СТР. 24 

С О Д Р Ж И Н А 
 

З А К Л У Ч О К за усвојување Кварталниот 
извештај за извршување на Буџетот на 
Општината Битола за четвртиот квартал од 
2015 година .............................................................. 1 
З А В Р Ш Н А С М Е Т К А НА БУЏЕТОТ 
НА ОПШТИНА БИТОЛА ЗА 2015 ГОДИНА ..... 2 
З А К Л У Ч О К за усвојување Годишниот 
извештај за работата на Општината Битола за 
2015 година .............................................................. 6 
ОДЛУКА за дополнување на Одлуката за 
комунален ред и мерки за нејзино 
спроведување на подрачјето на Општина 
Битола ....................................................................... 6 
О Д Л У К А за ставање вон сила на Одлуката 
за давање на трајно користење на движна 
ствар на ОЈУ Зоолошка градина-Битола без 
надоместок бр.07-24/6 ............................................ 8 
О Д Л У К А за давање на трајно користење на 
подвижна ствар-товарно моторно возило без 
надоместок на ЈОУ Зоолошка градина Битола .... 8 
Р Е Ш Е Н И Е за разрешување на Директор 
на Средно општинско училиште Гимназија 
„Јосип Броз Тито“ Битола ...................................... 9 
Р Е Ш Е Н И Е за именување на В.Д. 
Директор на Средното општинско училиште 
Гимназија „Јосип Броз Тито“ Битола .................. 10 
Р Е Ш Е Н И Е за разрешување на Директор 
на Општинско средно медицинско училиште 
„Д-р Јован Калаузи“ Битола ................................. 11 
Р Е Ш Е Н И Е за именување на В.Д. 
Директор на Општинско средно медицинско 
училиште „Д-р Јован Калаузи“ Битола ............... 12 

Р Е Ш Е Н И Е за престанок на мандат на 
Директорот на Основно училиште „Св. Кирил 
и Методиј“ Битола ................................................ 13 
Р Е Ш Е Н И Е за именување на В.Д. 
Директор на Основното училиште „Св. Кирил 
и Методиј“ Битола ................................................ 14 
О Д Л У К А за невршење избор на Директор 
на комунално јавно претпријатие 
„Нискоградба“ Битола .......................................... 15 
Р Е Ш Е Н И Е за разрешување на вршител на 
должноста директор на КЈП „Нискоградба“ 
Битола ..................................................................... 16 
Р Е Ш Е Н И Е за именување вршител на 
должноста директор на КЈП „Нискоградба“ 
Битола ..................................................................... 17 
Р Е Ш Е Н И Е за разрешување на Директор 
на Средно општинско економско училиште 
„Јане Сандански“ .................................................. 18 
Р Е Ш Е Н И Е за именување на В.Д. 
Директор на Средно општинско економско 
училиште „Јане Сандански“ Битола ................... 19 
Р Е Ш Е Н И Е за разрешување на Директор 
на основно училиште „Даме Груев“ Битола ...... 20 
Р Е Ш Е Н И Е за именување В.Д. Директор 
на основно училиште „Даме Груев“ Битола ...... 21 
Р Е Ш Е Н И Е за разрешување на Директор 
на основно училиште „Ѓорги Сугарев“ Битола . 22 
Р Е Ш Е Н И Е за именување на В.Д. Директор 
на основно училиште „Ѓорги Сугарев“ Битола .... 23 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

Издавач: Општина Битола 
тел. 047 234 234; 047 208 300 

 

Буџет на Општина Битола 
Сметка: 703014002963013 Народна банка на Р.М. 

Д.Б. 4002996128471 
Приходна Шифра 725211 

 


	С О Д Р Ж И Н А
	Издавач: Општина Битола
	Буџет на Општина Битола


<<

  /ASCII85EncodePages false

  /AllowTransparency false

  /AutoPositionEPSFiles true

  /AutoRotatePages /None

  /Binding /Left

  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)

  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)

  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)

  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)

  /CannotEmbedFontPolicy /Error

  /CompatibilityLevel 1.5

  /CompressObjects /Tags

  /CompressPages true

  /ConvertImagesToIndexed true

  /PassThroughJPEGImages true

  /CreateJobTicket false

  /DefaultRenderingIntent /Default

  /DetectBlends true

  /DetectCurves 0.0000

  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged

  /DoThumbnails false

  /EmbedAllFonts true

  /EmbedOpenType false

  /ParseICCProfilesInComments true

  /EmbedJobOptions true

  /DSCReportingLevel 0

  /EmitDSCWarnings false

  /EndPage -1

  /ImageMemory 1048576

  /LockDistillerParams false

  /MaxSubsetPct 10

  /Optimize true

  /OPM 1

  /ParseDSCComments true

  /ParseDSCCommentsForDocInfo true

  /PreserveCopyPage true

  /PreserveDICMYKValues true

  /PreserveEPSInfo true

  /PreserveFlatness true

  /PreserveHalftoneInfo false

  /PreserveOPIComments true

  /PreserveOverprintSettings true

  /StartPage 1

  /SubsetFonts true

  /TransferFunctionInfo /Apply

  /UCRandBGInfo /Preserve

  /UsePrologue false

  /ColorSettingsFile ()

  /AlwaysEmbed [ true

  ]

  /NeverEmbed [ true

  ]

  /AntiAliasColorImages false

  /CropColorImages true

  /ColorImageMinResolution 300

  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK

  /DownsampleColorImages true

  /ColorImageDownsampleType /Bicubic

  /ColorImageResolution 300

  /ColorImageDepth 8

  /ColorImageMinDownsampleDepth 1

  /ColorImageDownsampleThreshold 1.00000

  /EncodeColorImages true

  /ColorImageFilter /FlateEncode

  /AutoFilterColorImages false

  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG

  /ColorACSImageDict <<

    /QFactor 0.15

    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]

  >>

  /ColorImageDict <<

    /QFactor 0.15

    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]

  >>

  /JPEG2000ColorACSImageDict <<

    /TileWidth 256

    /TileHeight 256

    /Quality 30

  >>

  /JPEG2000ColorImageDict <<

    /TileWidth 256

    /TileHeight 256

    /Quality 30

  >>

  /AntiAliasGrayImages false

  /CropGrayImages true

  /GrayImageMinResolution 300

  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK

  /DownsampleGrayImages true

  /GrayImageDownsampleType /Bicubic

  /GrayImageResolution 300

  /GrayImageDepth 8

  /GrayImageMinDownsampleDepth 2

  /GrayImageDownsampleThreshold 1.00000

  /EncodeGrayImages true

  /GrayImageFilter /FlateEncode

  /AutoFilterGrayImages false

  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG

  /GrayACSImageDict <<

    /QFactor 0.15

    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]

  >>

  /GrayImageDict <<

    /QFactor 0.15

    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]

  >>

  /JPEG2000GrayACSImageDict <<

    /TileWidth 256

    /TileHeight 256

    /Quality 30

  >>

  /JPEG2000GrayImageDict <<

    /TileWidth 256

    /TileHeight 256

    /Quality 30

  >>

  /AntiAliasMonoImages false

  /CropMonoImages true

  /MonoImageMinResolution 1200

  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK

  /DownsampleMonoImages true

  /MonoImageDownsampleType /Bicubic

  /MonoImageResolution 1200

  /MonoImageDepth -1

  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000

  /EncodeMonoImages true

  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode

  /MonoImageDict <<

    /K -1

  >>

  /AllowPSXObjects false

  /CheckCompliance [

    /None

  ]

  /PDFX1aCheck false

  /PDFX3Check false

  /PDFXCompliantPDFOnly false

  /PDFXNoTrimBoxError true

  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [

    0.00000

    0.00000

    0.00000

    0.00000

  ]

  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true

  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [

    0.00000

    0.00000

    0.00000

    0.00000

  ]

  /PDFXOutputIntentProfile (None)

  /PDFXOutputConditionIdentifier ()

  /PDFXOutputCondition ()

  /PDFXRegistryName ()

  /PDFXTrapped /False



  /CreateJDFFile false

  /Description <<



    /BGR <>

    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>

    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>

    /CZE <>

    /DAN <>

    /DEU <>

    /ESP <>

    /ETI <>

    /FRA <>

    /GRE <>



    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)

    /HUN <>

    /ITA <>

    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>

    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>

    /LTH <>

    /LVI <>

    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)

    /NOR <>

    /POL <>

    /PTB <>

    /RUM <>

    /RUS <>

    /SKY <>

    /SLV <>

    /SUO <>

    /SVE <>

    /TUR <>

    /UKR <>

    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)

  >>

  /Namespace [

    (Adobe)

    (Common)

    (1.0)

  ]

  /OtherNamespaces [

    <<

      /AsReaderSpreads false

      /CropImagesToFrames true

      /ErrorControl /WarnAndContinue

      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false

      /IncludeGuidesGrids false

      /IncludeNonPrinting false

      /IncludeSlug false

      /Namespace [

        (Adobe)

        (InDesign)

        (4.0)

      ]

      /OmitPlacedBitmaps false

      /OmitPlacedEPS false

      /OmitPlacedPDF false

      /SimulateOverprint /Legacy

    >>

    <<

      /AddBleedMarks false

      /AddColorBars false

      /AddCropMarks false

      /AddPageInfo false

      /AddRegMarks false

      /ConvertColors /ConvertToCMYK

      /DestinationProfileName ()

      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK

      /Downsample16BitImages true

      /FlattenerPreset <<

        /PresetSelector /MediumResolution

      >>

      /FormElements false

      /GenerateStructure false

      /IncludeBookmarks false

      /IncludeHyperlinks false

      /IncludeInteractive false

      /IncludeLayers false

      /IncludeProfiles false

      /MultimediaHandling /UseObjectSettings

      /Namespace [

        (Adobe)

        (CreativeSuite)

        (2.0)

      ]

      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK

      /PreserveEditing true

      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged

      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile

      /UseDocumentBleed false

    >>

  ]

>> setdistillerparams

<<

  /HWResolution [2400 2400]

  /PageSize [612.000 792.000]

>> setpagedevice



